



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2022

г. Оренбург

№ 996-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 28.09.2017 № 696-пп

Правительство Оренбургской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской области от 28.09.2017 № 696-пп «Об утверждении государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 21.03.2018 № 161-пп, от 25.12.2018 № 862-пп, от 28.06.2019 № 448-пп, от 18.12.2019 № 917-пп, от 19.03.2020 № 192-пп, от 22.06.2020 № 527-пп, от 13.07.2020 № 583-пп, от 04.08.2020 № 678-пп, от 01.12.2020 № 1000-пп, от 24.12.2020 № 1217-пп, от 07.10.2021 № 923-пп, от 23.12.2021 № 1236-пп, от 17.05.2022 № 447-пп, от 20.07.2022 № 785-пп) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер

Приложение
к постановлению Правительства
Оренбургской области
от 16.09.2022 № 996-нн

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению
Правительства Оренбургской области от 28.09.2017 № 696-пп

1. В паспорте государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области» (далее – государственная программа):

в разделе «Объем бюджетных ассигнований государственной программы»:

слова «6 326 910,4 тыс. рублей» заменить словами «6 422 410,4 тыс. рублей»;

слова «1 948 642,1 тыс. рублей» заменить словами «2 044 142,1 тыс. рублей».

2. В абзаце втором раздела 5 государственной программы слова «6 326 910,4 тыс. рублей» заменить словами «6 422 410,4 тыс. рублей».

3. В подразделе «Правила предоставления и распределения межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в рамках регионального проекта» раздела 6 государственной программы:

подпункт 2.2 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.2. Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета, источником финансового обеспечения которого являются средства федерального бюджета, предоставляемые в том числе за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам муниципальных образований на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – иной межбюджетный трансферт).»;

абзац второй пункта 3 изложить в новой редакции:

«Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до минстроя как получателя средств областного бюджета, на цели, указанные в подпункте 2.2 пункта 2 настоящих Правил. Получателями иного межбюджетного трансферта являются муниципальные образования, признанные победителями Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации» (далее – постановление Правительства Российской Федерации № 237).»;

пункт 13 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) наличие согласованного Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Губернатором Оренбургской области графика выполнения мероприятий на территории муниципального образования – победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – график). Форма графика определяется Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.»;

в подпункте «б» пункта 14 слова «,источником финансового обеспечения которого являются средства федерального бюджета,» исключить;

в подпункте «а» пункта 22:

абзац второй дополнить словами «(за исключением соглашений, заключаемых на предоставление субсидий, предусмотренных подпунктом «б» подпункта 2.1 пункта 2)»;

в абзаце седьмом слова «субсидий муниципальным образованиям – финалистам (победителям) Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» заменить словами «субсидий, предусмотренных подпунктом «б» подпункта 2.1 пункта 2»;

в абзаце первом пункта 24 слова «муниципальных контрактов, информация о которых размещена на официальном сайте в Единой информационной системе в сфере закупок,» заменить словами «муниципальных контрактов (договоров)»;

в абзаце втором пункта 28 слова «муниципальных контрактов, информация о которых размещена на официальном сайте в Единой информационной системе в сфере закупок,» заменить словами «муниципальных контрактов (договоров)».

4. В приложении № 4 к государственной программе:

в графе 11 пункта 1 цифры «1 948 642,1» заменить цифрами «2 044 142,1», цифры «1 934 342,1» заменить цифрами «2 029 842,1»;

пункт 2 изложить в новой редакции:

№ п/п	Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента государственной программы	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС) (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)	Код бюджетной классификации		Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)						
				ГРБС	ЦСР	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.	Региональный проект	«Формирование комфортной городской среды	министрой	851	26 0 F2 00000	0,0	757 624,8	723 316,4	925 484,5	961 842,1	567 709,1	630 787,9
				851	26 0 F2 55550	0,0	652 698,6	652 379,0	526 903,5	567 709,1	567 709,1	630 787,9
				851	26 0 F2 81080	0,0	104 926,2	16 169,8	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		(Оренбургская область)		851	26 0 F2 W5550	0,0	0,0	0,0	88 365,9	0,0	0,0	0,0
				851	26 0 F2 54240	0,0	0,0	44 500,0	200 000,0	226 250,0	0,0	0,0
				851	26 0 F2 81340	0,0	0,0	10 267,6	0,0	0,0	0,0	0,0
				851	26 0 F2 W4240	0,0	0,0	0,0	110 215,1	72 383,0	0,0	0,0
				851	26 0 F2 5424F	0,0	0,0	0,0	0,0	95 500,0	0,0	0,0

5. В приложении № 4.1 к государственной программе:

графу 3 пункта 1 изложить в новой редакции:

«Формирование комфортной городской среды»;

графу 3 пункта 2 изложить в новой редакции:

«Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области»;

в графе 9:

в пункте 1 цифры «1 948 642,1» заменить цифрами «2 044 142,1», цифры «771 250,7» заменить цифрами «866 750,7»;

в пункте 2 цифры «866 342,1» заменить цифрами «961 842,1», цифры «771 250,7» заменить цифрами «866 750,7».